Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 компенсирующего вида» города Пикалёво

ПРИНЯТО: УТВЕРЖДЕНО:

Педагогическим советом Приказ №171 -ОД
МБДОУ «ДС № 6 КВ» г. Пикалёво От 18 декабря 2019г.
Протокол № 3
От 18 декабря 2019 г.

Регистрационный номер: 32

от « 18» декабря 2019 года

Положение о языке образования
в МБДОУ «ДС № 6 КВ» г. Пикалево

(далее -  Положение)

1.Общие положения
1. Настоящее Положение определяет язык образования в дошкольном образовательном

учреждении МБДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево
(далее -  Учреждение).
2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.2.,ст14,ч.4 ст.14,ч.6
ст.14,ч.З ст.ЗО), Приказом Минпросвещения России от 21.01.2019 №33

2.Язык образования
2.1. В Учреждении гарантируется получение дошкольного образования на
государственном языке Российской Федерации - русском языке.
2.2. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков
народов Российской Федерации, реализуется в пределах возможностей,
предоставляемых образовательной организацией в порядке, установленном
законодательством об образовании.

3 .Заключительные положения

3.1. Положение вступает в силу с момента утверждения локальным актом
учреждения и действует до внесения в него в установленном порядке изменений или
замены новым .

		2022-04-14T14:59:26+0300
	МБДОУ "ДС № 6 КВ" г. Пикалево